- 1 -

西安重装澄合煤矿机械有限公司

设备维修中心环境影响评价

公众参与说明

西安重装澄合煤矿机械有限公司

二〇二三年七月

- 1 -

1 概述

建立公众参与环境监督管理的正常机制，可使项目影响区的公众能及时了解关于环

境问题的信息，有机会通过正常渠道表达自己的意见，对建设方案的决策与顺利实施是

非常必要的。让公众帮助辨析项目可能引起的重大尤其是许多潜在环境问题，了解公众

关注的保护目标或公众最关心的问题，以便采取相应措施，使敏感的保护目标得到有效

的保护。了解公众的看法、意见和建议，集思广益，为维护公众的切身利益，找到依据，

使公众对项目建设的环保措施的实施起到监督作用；增强项目环评的合理性和社会可接

受性，确保环保措施的可行性、合理性；动员公众参与环境保护，提高公民的环保意识

和环境保护的积极性。总之，环评过程中实施公众参与可提高环评的有效性，并在公众

参与的活动中提高公众的环境意识，进一步促进环境影响评价制度的完善，保护生态环

境，提高环境质量，从而有利于最大限度发挥项目的综合和长远效益。

2 首次环境影响评价信息公开情况

2.1 公开内容及日期

西安重装澄合煤矿机械有限公司设备维修中心

环境影响评价信息第一次公示

根据《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令【第 4 号】）文件精神，西安重装澄合煤

矿机械有限公司设备维修中心环境影响评价报告书已委托环评单位编制，现将该建设项目有关环境

影响评价信息向公众公开，欢迎社会各界人士提出环境保护方面的宝贵意见。公示内容如下：

（1）建设项目的名称及概要

项目名称：西安重装澄合煤矿机械有限公司设备维修中心

建设地点：（合阳县火车站西）澄合煤机公司西侧，澄合矿业多种经营有限公司原新型建材厂

项目概况：主要建设内容包括生产车间及龙门吊广场。其中车间面积为 12420平方米，龙门吊

广场面积为 6300平方米。广场西侧设置液压支架高压清洗与污水环保处理系统，处理后的水质能满

足绿色、环保要求。

（2）建设项目的建设单位的名称和联系方式

建设单位：西安重装澄合煤矿机械有限公司

地址：陕西省渭南市合阳县火车站西

联系人：段工

联系电话：18191527470
（3）承担评价工作的环境影响评价机构的名称和联系方式

环评单位：陕西晨琉项目管理有限公司

地址：西安曲江新区雁塔南路 318号荣华拿铁城 A座 2207房
联系人：马工 联系电话：18089260227

- 2 -

（4）公众意见表的网络链接

公 众 意 见 表 的 网 络 链 接 ：

http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/t20181024_665329.html
在环境影响报告书征求意见稿编制过程中，公众均可向建设单位提出与环境影响评价相关的意

见。

（5）提交公众意见表的方法和途径

公众可以通过信函、传真、电子邮件或者建设单位提供的其他方式，在规定时间内将填写的公

众意见表等提交建设单位，反映与建设项目环境影响有关的意见和建议。

公众提交意见时，应当提供有效的联系方式。

建设单位：西安重装澄合煤矿机械有限公司

2023年 5月 6日

2.2 公开方式

首次公示采取在建设单位网站《澄合网》上公示的方式，公示时间为 2023年 5月 6

日，网址为

http://www.chkygs.com/html/ztbd/zxzt/qyxxgkl/202305/45199.html?VbjyC7VAwf3i=168336

4445881，部分截图见图 1。

图 1 第一阶段网络平台公示截图（部分）

- 3 -

2.3 公众意见情况

首次公示期间，没有公众提出意见。

3 征求意见稿公示情况

3.1 公示内容及时限

根据《中华人民共和国环境影响评价法》和《建设项目环境保护管理条例》，《西

安重装澄合煤矿机械有限公司设备维修中心环境影响报告书》（征求意见稿）已编制完

成，依据《环境影响评价公众参与办法》（环境保护部令第 35号）《环境影响评价公

众参与办法》（生态环境部部令第 4号）和关于发布《环境影响评价公众参与办法》配

套文件的公告（生态环境部公告 2018年第 48号）中有关规定，向公众公开下列信息，

并征求公众意见。

西安重装澄合煤矿机械有限公司设备维修中心

环境影响评价征求意见稿公示

根据《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令第 4号）现将项目环境影响报告书（征求

意见稿）信息公告如下：

一、环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式和途径

（1）网络链接：https://pan.baidu.com/s/15wVf7rR59jtL_nOGGtoCLw 提取码：5tcq

（2）查阅纸质报告书的方式和途径：公众意见、建议或疑问，想了解项目环评方面更详细的信

息可在公示期内到环评单位查阅项目环评文件。

陕西晨琉项目管理有限公司，西安曲江新区雁塔南路 318号荣华拿铁城 A座 2207房，

马工，18089260227

二、征求意见的公众范围

公示征求意见对象主要是建设项目周边的群众及关心项目建设的社会公众或者单位。

三、公众意见表的网络链接

链接：http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/t20181024_665329.html

四、公众提出意见的方式和途径

任何单位或个人对建设项目的意见或者建议，可于本公示发布之日起 10个工作日内通过电子邮

件、电话、信函、面谈等方式向建设单位反映。

建设单位：西安重装澄合煤矿机械有限公司

联系人及电话：段工 18191527470

- 4 -

五、公众提出意见的起止时间

公示发布日起 10个工作日内。

西安重装澄合煤矿机械有限公司

2023.6.21

公示起止时间为 2023年 6月 21日~2023年 7月 5日。符合“建设单位征求公众意

见的期限不得少于 10个工作日”的要求。

3.2 公示方式

3.2.1 网络公示

征求意见稿的网络公示采取在当地多媒体网《西北在线》上公示的方式，公示时间

为 2023年 6月 21日，网址为 http://m.xbxxb.com/pcarticle/726562，部分截图见图 2。

图 2 第二阶段征求意见稿网络平台公示截图（部分）

3.2.2 报纸公示

在所在地公众易于接触的报纸《西北信息报》进行了 2次公示，第一次报纸公示时

间为 2023年 6月 21日，第二次报纸公示时间为 2023年 6月 29日，报纸截图见图 3和

- 5 -

图 4。

图 3 第二阶段征求意见稿报纸第一次公示截图

- 6 -

图 4 第二阶段征求意见稿报纸第二次公示截图

3.2.3 现场张贴公示

- 7 -

在西安重装澄合煤矿机械有限公司厂区公示张贴了公告，公示方式选取符合《环境

影响评价公众参与办法》中相关要求，公示照片见图 5。

图 5 第二阶段征求意见稿现场张贴公示图

3.3 公众提出意见情况

根据统计结果，在征求意见期间公众未提出反对意见。

4 其他公众参与情况

因两次公示期间未收到公众意见，因此未采取其他深度公众参与调查。

	二〇二三年七月
	1 概述
	2 首次环境影响评价信息公开情况
	2.1 公开内容及日期

	（1）建设项目的名称及概要
	（2）建设项目的建设单位的名称和联系方式
	联系人：段工
	联系电话：18191527470
	（3）承担评价工作的环境影响评价机构的名称和联系方式
	环评单位：陕西晨琉项目管理有限公司
	地址：西安曲江新区雁塔南路318号荣华拿铁城A座2207房
	联系人：马工     联系电话：18089260227
	（4）公众意见表的网络链接
	2.2 公开方式
	2.3 公众意见情况

	3 征求意见稿公示情况
	3.1 公示内容及时限
	3.2 公示方式
	3.3公众提出意见情况
	根据统计结果，在征求意见期间公众未提出反对意见。

	4其他公众参与情况